
 

 

Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Economico-Sociale - Liceo Musicale                     
Via Bachelet, snc -88046  LAMEZIA TERME  (CZ)                                                                                                                              

tel. Centralino 0968.22047 - fax 0968.21138  - Presidenza 0968.400674 - vice Presidenza 0968.26983                              

Cod. Meccanografico : CZPM03000C  -  Cod. Fiscale : 82006590796 – c/c. Postale 230888                                                          

e-mail : CZPM03000C@istruzione.it  - sito web :  www.liceocampanellalamezia.it 

 

Prot. n° 4740 del 29/08/2016                                                                                              Al SITO WEB dell’Istituto 

Agli ATTI della scuola 

 

OGGETTO: Assegnazione posti “CHIAMATA per COMPETENZE”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 1, comma 5 e commi 79-82 della legge 13 luglio 2015, n. 107 e successive modificazioni, che  

istituiscono l’organico dell’autonomia, attribuendo al Dirigente Scolastico il compito di formulare proposte di  

incarichi ai docenti di ruolo assegnati all’ambito territoriale di riferimento per la copertura dei posti vacanti  

dell’Istituzione scolastica. 

VISTE le Linee Guida emanate dal MIUR, con nota 22 luglio 2016, n. 2609, contenenti indicazioni per le         

operazioni finalizzate alla proposta di incarico ai docenti di ruolo assegnati all’ambito territoriale di                     

riferimento e preso atto del carattere non vincolante delle stesse con riguardo al numero e alla tipologia                       

dei criteri preordinati all’individuazione dei docenti per competenze. 

VISTO il Decreto dell’USR Calabria n. AOODRCAL 2051 del 19/02/2016 concernente la costituzione degli ambiti  

territoriali della regione CALABRIA che colloca l’istituzione scolastica nell’ambito territoriale n. 0002 della                

provincia di CATANZARO. 

VISTO il PTOF, elaborato dal Collegio dei Docenti ed approvato dal Consiglio d’Istituto, coerente con i bisogni              

delle studentesse e degli studenti, con i risultati del Rapporto di Autovalutazione e con il Piano di Miglioramento,  

da cui si evincono le priorità strategiche di miglioramento e gli obiettivi di istruzione e formazione per l’intero 

triennio. 

VISTI gli atti relativi alla titolarità della sede dei docenti in servizio nell’a. s. 2015/16, dei docenti trasferiti                     

in uscita e in entrata per l’a.s. 2016/17, relativamente a questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

mailto:CZPM03000C@istruzione.it
http://www.liceocampanellalamezia.it/


 

 

 

VISTO il proprio avviso prot. n. 4494 del 18/08/2016 con il quale sono stati resi noti i criteri per                          

l’individuazione per competenze dei docenti per il Liceo Tommaso Campanella di Lamezia Terme; 

CONSIDERATI i curricula dei docenti che hanno risposto all’avviso assegnati all’ambito di pertinenza dell’istituto; 

VERIFICATA l’assenza di cause di incompatibilità a conferire tale incarico indicate dal comma 81 

art. 1 Legge 107/2015. 

VISTA la proposta di incarico effettuata in data 24/08/2016 prot. n. 4636 alla prof.ssa Procopio Ornella                        

 per l’insegnamento triennale per il posto di A036 Filosofia, Psicologia e Scienze dell’Educazione; 

VISTA l’accettazione di detto incarico pervenuta via email in data 25/08/2016, da parte della medesima  

professoressa; 

DECRETA 

di conferire, alla prof.ssa Procopio Ornella l’incarico triennale di insegnamento sulla cattedra                                  

disponibile nel Liceo Tommaso Campanella di Lamezia Terme di A036 Filosofia, Psicologia e Scienze              

dell’Educazione, per precedenza. L’incarico è attribuito per il triennio scolastico 2016/2019 ai sensi della                 

nota Miur Prot. 2609 del 22/07/2016 la docente “farà parte dell’organico dell’autonomia complessivamente                                         

assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra organico per                                 

posti comuni e organico di potenziamento”. L’incarico si perfeziona con la presa di servizio da                                

effettuarsi improrogabilmente in data 01/09/2016, fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalle                                

norme e con la contestuale firma di eventuali documenti e atti relativi, finalizzati ad una effettiva                          

assunzione in servizio. 

È fatta salva la possibilità di revoca/modifica del presente decreto, esclusivamente in caso di                           

comunicazione successiva di modifica della disponibilità di posti da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica contestualmente al Curriculum            

Vitae del docente ai sensi dell’art. 1 c. 80 della Legge n. 107/2015. 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                             

                                                                                                                       Prof. Giovanni Martello 

                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                            ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


